PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA

Oficio n° 338/2020/PGM Vilhena/RO, 5 de novembro de 2020.

Exm?®. Sr.
Ronildo Macedo

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei. ANARA MUN

Hora

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque 0s nobres Edis, para
deliberacéo, dos Projetos de Lei abaixo relacionados:

Projeto de Lei n° JG 63 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT /7"

FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 424.359.88 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° 0 95Y /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$
382.326,00 NO VIGENTE ORGCAMENTO-PROGRAMA".

Projeto de Lei n° "\;6‘:135 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$
1.807.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° 5({§§ /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R§ -

93.400,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° £.9%> /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA - -
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ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ "

336.700,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA”".
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Projeto de Lei n® £9&¥ /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA .-
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ =~
5.752,62 NO VIGENTE ORGCAMENTO-PROGRAMA".

Projeto de Lei n° S99 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT L€
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 192.352,03 NO VIGENTE ORGCAMENTO-
PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° _5.4GQ /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA 2T
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
825.000,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-PROGRAMA”.

Projeto de Lei n° 5044 /2020, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA 5 ¥
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R§ * -
522.186,99 NO VIGENTE ORGCAMENTO-PROGRAMA”.

Atenciogamente.

Eduard¢/ T¢shiya Tsuru
PREFEITO
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Projetode Leine 0 956 12020

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis. o Projeto de
Lei que trata sobre autoriza¢do para abertura de Crédito Adicional Suplementar.
no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor dc
R$ 93.400.00 (noventa e trés mil e quatrocentos reais).

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da Saude. para reforgo
or¢amentario visando o pagamento de folha e obrigagdes patronais dos
servidores referente ao més de novembro, com recursos da média e alta
complexidade - MAC.

Ao exposto e na certeza de contar com 0 apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovagdo dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os

protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Aj/ Vilhena (RO), 5 de novembro de 2020.

Eduar%éhiya Tsuru
REFEITO



MUNICIPIO DE VILHENA

ESTADO DE RONDONIA [Sproc a0
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Gabinete do Prefeito 14 M '

PROJETO DE LEI Ne A% 12020

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
93.400,00 NO VIGENTE ORGAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa.
um Crédito Adicional Suplementar na importancia de R$ 93.400.00 (noventa e trés
mil e quatrocentos reais), necessario para reforgo das seguintes dotagdes:

Org&o:14000 — Secretaria Municipal de Satde
Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude
1030200712.123 — Acompanhamento da Salde Mental

3190.11.00.00 - Vencimento e Vantagens Fixas — P. Civil - mac R$ 35.000,00
3191.13.00.00 - Obrigagdes Patronais - mac R$ 6.000,00
3390.49.00.00 - Auxilio-Transporte - mac R$ 400,00
1030200712.126 — Manutengéo das Atividades do Hospital Regional e UTI
3190.04.00.00 - Contratagao por Tempo Determinado - mac R$ 52.000,00
TOTAL...c ettt ese s et ee s enesae e saenns R$ 93.400,00

Art. 22 Para dar cobertura ao Crédito, sera utilizado o recurso proveniente da
anulagdo parcial da dotagdo orgamentaria consignada no vigente Orgamento-
Programa, de acordo com o artigo 43, § 12, inciso |lI, da Lei Federal n® 4.320, de 17
de margo de 1964, a seguir discriminada:

Org#@o:14000 - Secretaria Municipal de Saude
Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude
1030200712.123 — Acompanhamento da Satde Mental

3190.04.00.00 - Contratagéo por Tempo Determinado - Mac R$ 93.400,00

...................................................................................... R$ 93.400,00
Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.
Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
( Vilhena (RO), 5 de novembro de 2020
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